MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 3 / 2025 - CE - PPGE (11.01.18.31)

Nº do Protocolo: 23074.031078/2025-96
João Pessoa-PB, 01 de Abril de 2025

PORTARIA
O Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação do Centro de
Educação da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pelo
§2º do art 16 e pelos artigos 17 e 20 da Resolução n° 54/2024 do CONSEPE/UFPB e no
artigo 6º da Resolução Nº 04/2022 CONSEPE/UFPB, resolve:

Art. 1°- Dispensar, o Profº Drº Osmar Hélio Alves Araújo (SIAPE 1067744), da condição de
Coordenador da linha de Processo de Ensino e Aprendizagem (membro titular) do Colegiado
do Programa de Pós-Graduação em Educação-PPGE, e;

Art. 2°- Designar a Profª Drª Munique Massaro como Coordenadora da linha de Processo de
Ensino e Aprendizagem (membro titular);

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4°- A presente portaria entra em vigor na data da sua assinatura

(Assinado digitalmente em 01/04/2025 12:50 )
EDUARDO JORGE LOPES DA SILVA
COORDENADOR(A) DE CURSO

Matrícula: 2459627

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 3, ano: 2025, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 01/04/2025 e o código de verificação:

d6e9c036dc

03/04/2025, 18:11 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=4262035

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=4262035 1/1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf